Die Oberbiirgermeisterin

Geschéaftsfuhrung
Ausschuss Kunst und Kultur

Herr Weis

Telefon: (0221) 221-23657
Fax: (0221) 221-24141
E-Mail:  Manuel.Weis@STADT-KOELN.DE

Datum: 18.05.2022

Einladung

zur 11. Sitzung des Ausschusses Kunst und Kultur in der Wahlperiode 2020/2025
am Dienstag, dem 31.05.2022, 17:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Ratssaal

Bitte melden Sie sich vorab bei der Geschéftsfihrung an und beachten die aktuellen
Hinweise zum Infektionsschutz.

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil

1 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
2 Schwerpunktthemen
3 Schriftliche Antrage

3.1 Dringlichkeitsantrag der Fraktionen Bindnis 90/Die Grinen, CDU und Volt
betreffend "Kommunaler Fonds ,Kulturelle Bildung™
AN/0965/2022

Die Unterlagen wurden bereits verschickt. Bitte halten Sie diese zur Sitzung
bereit.

4 Allgemeine Vorlagen

4.1 Beauftragung eines Musikschulentwicklungsplans - Bedarfsfeststellung fur die
Beauftragung einer freiberuflichen Tatigkeit gemaf 8 5 Abs. 1 Buchstabe b)
der Zustandigkeitsordnung der Stadt KéIn
2171/2021

Die Unterlagen wurden bereits verschickt. Bitte halten Sie diese zur Sitzung
bereit.

Anderungsantrag der Bindnispartner
AN/0780/2022

Die Unterlagen wurden bereits verschickt. Bitte halten Sie diese zur Sitzung



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

6.1

8.1

bereit.

Aktionsplan zur Folgezertifizierung der Stadt Koin als ,Kinderfreundliche
Kommune*
0961/2022

Sammelumdruck vom 25.03.2022

Einrichtung einer Stabsstelle "Kulturraummanagement" im Dezernat Kunst
und Kultur
0556/2022

Leitbild fur Kulturelle Teilhabe und Vielfalt
1503/2021

Neuwahl des Tanzbeirats 2022 bis 2024
1555/2022

Restaurierungsdokumentationsmodul, flnfte Ausbaustufe (RDM 5)
1522/2022

Digitalstrategie der Museen und museumsnahen Institutionen der Stadt Kdin
hier: 1. lteration 2022-2025
0411/2022

Grundsanierung des Gebaudes MartinstralRe 30 - Planungs- und Baube-
schluss - NEUFASSUNG -
4019/2021/2

Errichtung von Probe- und Atelierrdumen, Mittelfreigabe Objekt Silcher Stral3e
1463/2022

Sonderausstellungen

Annahme von Schenkungen

Schenkung von zwei unbetitelten Aquarellen von Sigmar Polke durch Dr. Alf-
red M. Fischer an das Museum Ludwig
0891/2022

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Europaische Hauptstadt fur Integration und Vielfalt
1485/2022



8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

9.3

10

11

12

Neubesetzung der vakanten Leitungsstelle des NS-Dok (AN/0684/2022) zu
TOP 3.1 05.04.2022
1204/2022

Beantragung der Mittel fur die Regionale Kulturférderung des Landschaftsver-
band Rheinland (LVR) fur 2023
1018/2022

Jahresbericht NS-DOK 2021
1601/2022

Berichtspflicht gem. § 42 Geschéaftsordnung des Rates und der Bezirksvertre-
tungen hier: Bericht an den Ausschuss Kunst und Kultur
1420/2022

Kulturbauten

Sachstandsbericht zum Projekt Judisches Museum im Archaologischen Quar-
tier Koln (MiQua) - Stand 25.April 2022
0029/2022/3

Sachstandsbericht zur Zentralbibliothek Koln

Sachstandsbericht zur Generalinstandsetzung des Rémisch-Germanischen
Museums (RGM)

Beantwortung von Anfragen aus friiheren Sitzungen
Schriftliche Anfragen

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil

13

14

15

16

17

18

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemaf 8§ 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung



19 Schriftliche Anfragen

20 Mindliche Anfragen

Gez. Elfi Scho-Antwerpes
(Vorsitz)
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